РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2015           №   85

г. Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в Приложение к решению Совета депутатов

Северодвинска «О Прогнозном плане

приватизации муниципального имущества

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов»

В соответствии с разделом 3 Положения о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета

Северодвинска от 24.04.2003 № 41, Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов Северодвинска от 25.09.2014

№ 73 (в редакции от 29.10.2015) «О Прогнозном плане приватизации муниципального

имущества на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и

дополнения:

1.1. Шестой абзац раздела I изложить в следующей редакции:

«В целях оптимизации муниципальной собственности и сокращения расходов на

содержание муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач

органов местного самоуправления Северодвинска, Планом приватизации предлагается

приватизировать акции 3 непубличных акционерных обществ, 52 объектов недвижимого

имущества, в том числе: в 2015 году – 51 объект и в плановом периоде – 1 объект

недвижимого имущества.».

1.2. Девятый абзац раздела I изложить в следующей редакции:

«Исходя из оценки прогнозируемой стоимости объектов, предлагаемых

к  приватизации в 2015 году, ожидается поступление доходов от приватизации имущества

в местный бюджет в сумме 284 545,0 тыс. рублей, в том числе:

1) в порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства

преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества в

соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ – в сумме 244 876,6 тыс.

рублей;

2) способами приватизации, предусмотренными Федеральным законом от  21.12.2001

№ 178-ФЗ, – в сумме 39 668,4 тыс. рублей.».

2

1.3. Таблицу подпункта 1.1 пункта 1 раздела II дополнить подпунктами с номерами

49 – 51 следующего содержания:
49 Нежилое

помещение

г. Северодвинск,

улица Капитана Воронина, дом 6Б,

кадастровый (или условный) номер

29:28:101077:1994

201,3 Нежилое помещение

расположено на 1-м

этаже 9-этажного

кирпичного дома 1981

года постройки

4 квартал

2015 года –

2 квартал

2016 года

50 Нежилое

помещение

г. Северодвинск, улица Капитана

Воронина, дом 6Б, кадастровый (или

условный) номер 29:28:101077:1998

108,6 Нежилое помещение

расположено на 1-м

этаже 9-этажного

кирпичного дома 1981

года постройки

4 квартал

2015 года –

2 квартал

2016 года

51 Нежилое

помещение

г. Северодвинск, улица Капитана

Воронина, дом 6Б, кадастровый (или

условный) номер 29:28:101077:1995

17,8 Нежилое помещение

расположено на 1-м

этаже 9-этажного

кирпичного дома 1981

года постройки

4 квартал

2015 года –

2 квартал

2016 года

1.4. Дополнить План приватизации разделом III следующего содержания:

«Раздел III

Перечень нереализованного муниципального имущества, ранее включенного в Прогнозные

планы прошлых периодов

№

п/п

Наименование

объекта

Место нахождения

объекта

Площадь,

кв.м

Краткая характеристика

объекта

(назначение)

Предполагаемые

сроки

приватизации

1 Нежилое

помещение

г. Северодвинск,

улица Южная, дом 20,

кадастровый (или

условный) номер

29:28:000000:0000:0005

9/00:1001

536,1 Нежилое помещение

расположено на 1-м

этаже 5-этажного

кирпичного  дома 1984

года постройки

2016 год

2 Нежилое

встроенное

помещение

г. Северодвинск,

улица Логинова, дом 2,

кадастровый (или

условный) номер

29-29-06/003/2007-434

90,3 Нежилое встроенное

помещение  расположено

на 1-м этаже 5-этажного

кирпичного дома 1964

года постройки

(торговое)

2016 год

3 Нежилое

встроенное

помещение

г. Северодвинск,

проспект Ленина,

дом 6/34, кадастровый

(или условный) номер

29-29-06/032/2007-224

159,9 Нежилое встроенное

помещение расположено

на 1-м, антресольном

этажах  5-этажного

кирпичного дома 1954

года постройки

2016 год

4 Нежилое

встроенное

помещение

г. Северодвинск,

проспект Морской,

дом 87, кадастровый

(или условный) номер

29-29-06/030/2012-351

137,9 Нежилое встроенное

помещение расположено

на 1-м этаже 9-этажного

кирпичного дома 1992

года постройки

2016 год

5 Нежилое

встроенное

помещение

г. Северодвинск,

проспект Морской,

дом 35, реестровый

номер 6143/1

85,9 Нежилое встроенное

помещение расположено

на 1-м этаже 9-этажного

кирпичного дома 1974

года постройки

2016 год

3

6 Нежилое

помещение

г. Северодвинск,

улица Ломоносова, дом

102А, кадастровый

(или условный) номер

29-29-06/003/2010-215

62,5 Нежилое помещение

расположено

на 1-м этаже

9, 12-этажного

кирпичного дома 1987

года постройки

2016 год

7 Нежилое

помещение

г. Северодвинск,

проезд Тепличный, дом

14, корпус 6,

кадастровый (или

условный) номер

29-29-06/030/2012-347

315,1 Нежилое помещение

расположено

на 1, 2, 3-м этажах

3-этажного кирпичного

дома 1984 года

постройки

2016 год

8 Нежилое

помещение

г. Северодвинск,

улица Макаренко, дом

5, кадастровый (или

условный) номер

29-29-06/049/2011-317

15,7 Нежилое помещение

расположено

на 1-м этаже 5-этажного

кирпичного дома 1975

года постройки

2016 год

9 Нежилое

встроенное

помещение

г. Северодвинск,

улица

Железнодорожная, дом

13, кадастровый (или

условный) номер

29-29-06/040/2007-490

14,4 Нежилое встроенное

помещение расположено

в подвале 5-этажного

кирпичного дома 1981

года постройки

2016 год

10 Отдельно

стоящее

нежилое здание

село Ненокса, улица

Садовая, дом 17,

кадастровый (или

условный) номер

29-29-06/036/2011-322

440,1 Отдельно стоящее

нежилое здание,

деревянное,

одноэтажное, 1937 года

постройки,

расположенное на

земельном участке

площадью 1898 кв.м

2016 - 2017 годы

11 Отдельно

стоящее

нежилое здание

г. Северодвинск,

проезд Тепличный, дом

14, кадастровый (или

условный) номер

29-29-06/030/2012-344

49,0 Отдельно стоящее

нежилое здание,

кирпичное, одноэтажное,

год постройки не

известен, расположенное

на земельном участке

площадью 180 кв.м

2016 год

12 Отдельно

стоящее

нежилое здание

г. Северодвинск,

улица Ломоносова, дом

73

1666,8 Нежилое помещение

общей площадью 188,7

кв.м, кадастровый (или

условный) номер

29:28:103099:2869,

расположено

на 2-м этаже.

Нежилое помещение

общей площадью 54,6

кв.м, кадастровый (или

условный) номер

29:28:103099:2868,

расположено

на 1-м этаже.

Нежилое помещение

общей площадью 39,5

кв.м, кадастровый (или

условный) номер

29:28:103099:2866,

расположено

на 1-м этаже.

Нежилое помещение

общей площадью

2016 год

4

144,9 кв.м, кадастровый

(или условный) номер

29:28:103099:2867,

расположено

на 1-м этаже.

Нежилое помещение

общей площадью 92,6

кв.м, кадастровый (или

условный) номер

29:28:103099:2871,

расположено

на 1-м этаже.

Вышеуказанные

нежилые помещения

расположены  в

кирпичном доме 1968

года постройки

13 Нежилое

помещение

г. Северодвинск,

улица Пионерская, дом

6, кадастровый (или

условный) номер

29-29-06/015/2009-473

34,9 Нежилое помещение

расположено на 1-м

этаже 9-этажного

кирпичного дома 1977

года постройки

2016 год

14 Нежилое

помещение

г. Северодвинск,

улица Героев

Североморцев, дом 10,

кадастровый (или

условный) номер

29-29-06/015/2009-470

113,1 Нежилое помещение

расположено на 1-м

этаже 9-этажного

кирпичного дома 1984

года постройки

2016 год

15 Нежилое

помещение

г. Северодвинск,

проезд

Машиностроителей,

дом 24, кадастровый

(или условный) номер

29-29-06/0025/2009-200

97,5 Нежилое помещение

расположено на 1-м

этаже 4-этажного

кирпичного дома 1970

года постройки

2016 год

16 Нежилое

помещение

г. Северодвинск,

улица Ломоносова, дом

104, кадастровый (или

условный) номер

29-29-06/027/2009-290

105,8 Нежилое помещение

расположено на

антресольном этаже

9-11-этажного

кирпичного дома 1978

года постройки

2016 год

17 Нежилое

помещение

г. Северодвинск,

улица Героев

Североморцев,   дом

10, кадастровый (или

условный) номер

29-29-06/015/2009-471

178,1 Нежилое помещение

расположено на 1-м

этаже 9-этажного

кирпичного дома 1984

года постройки

2016 год

18 Нежилое

помещение

г. Северодвинск,

улица Юбилейная, дом

15А, кадастровый (или

условный) номер

29:28:000000:0000:0070

7/00:1001

157,7 Нежилое помещение

расположено

на 1-м этаже 9- этажного

кирпичного дома 1988

года постройки

2016 год

19 Нежилое

помещение

г. Северодвинск,

проспект Ленина, дом

16/1, кадастровый (или

условный) номер

29-29-06/003/2007-436

71,5 Нежилое помещение

расположено

на 1-м, антресольном

этажах  5, 6-этажного

кирпичного дома 1951

года постройки

2016 год

5

20

Отдельно

стоящее

нежилое здание

г. Северодвинск,

улица Ломоносова, дом

47В, кадастровый (или

условный) номер

29:28:000000:0000:0779

/01

28,4

Отдельно стоящее

нежилое здание,

бетонное, одноэтажное,

1955 года постройки,

расположенное на

земельном участке

площадью 92 кв.м

2016 год

21 Отдельно

стоящее

нежилое здание

г. Северодвинск,

улица Советская, дом

55, кадастровый (или

условный) номер

29-29-06/043/2007-471

714,9 Отдельно стоящее

нежилое здание,

кирпичное, двухэтажное

1961 года постройки,

расположенное на

земельном участке

площадью 2940 кв.м

2016 год

22 Нежилое

помещение

г. Северодвинск,

улица Дзержинского,

дом 4, пом. 1,

кадастровый (или

условный) номер

29-29-06/008/2009-073

77,3 Нежилое помещение

расположено

на 1-м этаже 5- этажного

кирпичного дома 1967

года постройки

2016 год

23 Нежилое

помещение

г. Северодвинск,

бульвар Приморский,

дом 30/34,

кадастровый (или

условный) номер

29:28:000000:0000:0110

1/00:1002

114,5 Нежилое помещение

расположено

на 1-м этаже 11-этажного

кирпичного дома 1991

года постройки

2016 год

24 Нежилое

помещение

г. Северодвинск,

улица Карла Маркса,

дом 31,

кадастровый (или

условный) номер

29-29-06/032/2010-392

182,3 Нежилое помещение

расположено

в подвале 9-этажного

кирпичного дома 1990

года постройки

2016 год

25 Объекты

электро -

сетевого

хозяйства

(81 объект)

Х Х Краткие характеристики

объектов указаны в

Прогнозном плане

приватизации

муниципального

имущества на 2011 год,

утвержденном решением

Совета депутатов

Северодвинска от

25.11.2010 № 141 (в

редакции от 24.11.2011)

2016 год

26 Объекты

электро -

сетевого

хозяйства

(15 объектов)

Х Х Краткие характеристики

объектов указаны в

Прогнозном плане

приватизации

муниципального

имущества на 2014 год и

плановый период 2015 и

2016 годов,

утвержденном решением

Совета депутатов

Северодвинска от

28.11.2013 № 30 (в

редакции от 27.11.2014)

2016 год

».

6

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов

МО «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на информационных Интернет-

сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.

           4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную

депутатскую комиссию по муниципальной собственности и предпринимательству.

Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска В.А. Мелехин